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Hør ing - Forslag t il endr inger i kraf tberedskapsforskr if ten

Polit iet s sikkerhet stj eneste (PST) viser t il forslag t il endr inger i kraf tberedskapsforskr if t en
som er sendt på hør ing f ra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) .

PST støt ter forslaget om å innf øre en grundigere bakgrunnssjekk og oppfølging av
personer som skal ha t ilgang t il anlegg mv . som er klassif isert et ter
kraf tberedskapsforskr ift en. Det te vil være et vikt ig t ilt ak som kan forebygge
innsidet russelen i kraft forsyningen. PST har enkelt e innspill t il forslaget .

1. Forho ldet t il sikkerhet sloven

Forholdet t il sikkerhet slovens regler om sikkerhet sklarer ing og adgangsk larer ing er ikke
vurdert i forslaget ut over i punk t 2.1.6 der det vises t il at det er unnt ak for kravet om
personkont roll for personell som innehar sikkerhetsklarer ing eller adgangsklarer ing. Krav
om sikkerhet sklarer ing og adgangsklarer ing v il gi en gr undigere bakgrunnssjekk av
personell som har behov for t ilgang, bl.a . innhent es det også opplysninger fra PSTs
regist re som er spesielt relevant mt p. å forebygge innsidet russelen. Det bør derfor tas
sikte på å beny t te regimet for klarer ing et ter sikkerhet sloven der vilkårene for det for
øvr ig er oppfy lt .

2. Personkont roll

I forslaget beny t tes begrepet «personkont roll» som et sam lebegrep om bakgr unnssjekk
og egnet hetsvurder ing. Begrepet brukes også i lov om forebyggende sikkerhet stjeneste
(sik kerhetsloven) og i forskr ift om sikkerhet sklarer ing og annen klarer ing
(klarer ingsforskr ift en) . Der beny t tes «personkont roll» om prosessen med innhent ing av
opply sninger om vedkommende som skal klareres og dennes nærstående. Det er nøye
regulert hv ilke kilder det kan innhent es opply sninger fra, og hv em det kan innhent es
opplysninger om . Personkont roll i sik kerhetslovens forstand sk iller seg f ra hvordan
begrepet er tenkt brukt her på f lere måt er, bl.a. ved at det er langt fær re kilder som er
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relevant e i denne sam menhengen. For å unngå uk lar heter foreslår PST at kun begrepene
«bakgrunnssjekk» og «egnet hetsvurder ing» benyt tes i kraf tberedskapsforskr if t en. Disse
begrepene er også mer dekkende for den prosessen som beskr ives.

3. Egnet hetsvurder ing

Egnet hetsv urder ingen skal ut føres på bakgrunn av opplysningene som er innhent et i
bakgrunnssjekken. En person skal vurderes som uegnet dersom bakgrunnssjekken
avdekker «forhold som medf ører tv il om personens dømmekraf t , pålit elighet eller
loj alit et ». Det er im idlert id ikke angit t nærmere hvordan event uelle funn skal vektes i
egnet het svurder ingen, hv ilket ville sik ret forut beregnelighet for den enkelt e og enhet lig
praksis i de ulike KBO-enhetene. Saksbehandlingsregler knyt tet t il klageret t igheter og
innsyn bør også vurderes.

Ut over det te har ikke PST komment arer t il forslaget .
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